
PROTOKÓŁ NR 15/2020 
 posiedzenia Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 
z  22 maja 2020 roku 

 
Rozpoczęcie posiedzenia: godz.11:00 
Zakończenie posiedzenia: godz. 11.30. 
Miejsce: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24. 
W posiedzeniu udział wzięli: 

 Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

 Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb po powitaniu 
radnych oraz zaproszonych gości stwierdził quorum (13 radnych obecnych). Następnie zapytał czy są 
wnioski do proponowanego porządku obrad - załącznik nr 3 do protokołu. Uwag nie zgłoszono. 
Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 
2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
4. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2019.  
5. Sprawozdanie rzeczowe za 2019 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu oraz 

realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu. 
6. Przyjęcie informacji Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie 

powiatu wałbrzyskiego w 2019 roku.  
7. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2019 rok.  
8. Sprawozdanie Starosty Wałbrzyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 r. 
9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu  za 2019 rok 

wraz z Powiatową strategią rozwiązywania problemów społecznych w Powiecie Wałbrzyskim.  
10. Ocena zasobów pomocy społecznej powiatu wałbrzyskiego za 2019 rok. 
11. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                    
i o wolontariacie za rok 2019.  

12. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 
zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

13. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIV/124/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 r.  w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu 
płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej. 

14. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXVIII/41/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 czerwca 2018 r.  w sprawie 
zasad udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach                              
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski. 

15. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 
dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  

16. Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu za 2019 rok. Analiza. 

17. Sprawy bieżące. 
 
 
Ad 1 
Zrealizowano. 
 
Ad 2 
Zrealizowano. 
 



 
Ad 3 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poinformował, że 
protokół z poprzedniego posiedzenia komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do dnia 
posiedzenia Komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokół ten został przyjęty i podpisany.  
 
Ad 4 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu, lek. Med. Małgorzata Bąk przedstawiła Informację                      

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2019 – załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła ww. informację przez aklamację (13 radnych obecnych).  

 
Ad 5 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska przedstawiła Sprawozdanie 
rzeczowe za 2019 rok z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu oraz realizowanych zadań w 
ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu – załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła ww. sprawozdanie jednogłośnie (13 radnych obecnych).  

 
Ad 6 
Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Wałbrzychu Arkadiusz Wojnowski przedstawił Informację 
Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2019 
roku – załącznik nr 6 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła ww. informację przez aklamację (13 radnych obecnych).  
 
Ad 7 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu st. bryg. Krzysztof Szyszka przedstawił 
Informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2019 rok – załącznik nr 7 do protokołu. 
 

Godz. 11:05 - radna Ewa Dorosz dołączyła do posiedzenia komisji (14 radnych obecnych).  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła ww. informację przez aklamację (14 radnych obecnych).  
 
Ad 8  
Inspektor na Stanowisku ds. Zarządzania Kryzysowego Longin Rosiak przedstawił Sprawozdanie 

Starosty Wałbrzyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 r. – załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła ww. sprawozdanie przez aklamację (14 radnych obecnych).  

 
Ad 9 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska 
przedstawiła Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za 2019 
rok wraz z Powiatową Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Wałbrzyskim – 
załącznik nr 8 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła ww. informację jednogłośnie (14 radnych obecnych).  

 
Ad 10 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska 
przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok – załącznik nr 9 do 
protokołu. 



Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła ww. informację przez aklamację (14 radnych obecnych).  

 
Ad 11 /Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                    
i o wolontariacie za rok 2019/.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. Komisja przyjęła ww. sprawozdanie jednogłośnie (14 radnych obecnych).  

 
Ad 12 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Wioleta Kostiańczuk-Tulikowska 
przedstawiła projekt Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań Powiatu, na które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
W dyskusji udział wziął radny Jarosław Buzarewicz. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 
zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 roku. 
W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych), Komisja Oświaty, 
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad 13 /Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIV/124/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 r.  w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu 
płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej/. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umarzania w całości lub części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu 
płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 
W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych), Komisja Oświaty, 
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad 14  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Halina Lipnicka przedstawiła projekt 
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/41/2018 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 29 czerwca 2018 r.  w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w 
sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, 
obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski/. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zasad 
udzielenia i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Wałbrzyski 
 
Ad 15 /Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 
dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków/.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono 



Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 
dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych), Komisja Oświaty, 
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad 16 /Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu za 2019 rok. Analiza/. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 
dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod 
głosowanie pozytywne zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Wałbrzyskiego za 2019 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok. 
W wyniku głosowania:  9 za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się (14 radnych obecnych) Komisja Oświaty, Polityki 
Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 
2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok. 
 
Ad 17 
W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski - Starosta Wałbrzyski  i Jarosław Buzarewicz.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                     
i Promocji Powiatu Adam Zdeb zamknął piętnaste posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak              
                      Przewodniczący 
        Komisji Oświaty Polityki Społecznej  
                    i Promocji Powiatu  
                    /-/  Adam Zdeb 
    
 
 

 
Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


